

LEISTUNGSERKLÄRUNG Nummer 1139-CPR-0130/13

1. Eindeutiger Kenncode des Produkttyps:

Kalkhydrat lose EN 459-1 DL 90-5-S

- 2. Typen -, Chargen- oder Seriennummer oder ein anderes Kennzeichen zur Identifikation des Bauprodukts gemäß Artikel 11 Absatz 4: siehe 1.
- 3. Vom Hersteller vorgesehener Verwendungszweck oder vorgesehene Verwendungszwecke des Bauproduktes gemäß der anwendbaren harmonisierten technischen Spezifikationen: für Anwendungen oder Bauprodukte im Bauwesen und im Bauingenieurwesen.
- 4. Name, eingetragener Handelsname oder eingetragene Marke und Kontaktanschrift des Herstellers gemäß Artikel 11, Absatz 5:

Leube Zement GmbH, Gartenauerplatz 9, A-5083 St. Leonhard, Werk 3

- 5. System oder Systeme zur Bewertung und Überprüfung der Leistungsbeständigkeit des Bauproduktes gemäß Anhang V: System 2+
- 6. Im Falle der Leistungserklärung, die ein Bauprodukt betrifft, das von einer harmonisierten Norm erfasst wird:

Die notifizierte Produktzertifizierungsstelle Nr. 1139 hat die Erstinspektion des Herstellwerks und der werkseigenen Produktionskontrolle sowie die laufende Überwachung, Bewertung und Evaluierung der werkseigenen Produktionskontrolle unter System 2+ durchgeführt und die Konformitäts-bescheinigung Nr. 11139-CPR-0130/13 für die werkseigene Produktionskontrolle ausgestellt.

7. Erklärte Leistung:

Wesentliche Merkmale		Leistung	Harmonisierte technische Spezifikation
CaO+MgO		≥ 90 %	EN 450 4:2040
MgO		≤ 5 % (siehe 4.4.2 in EN 459-1)	
CO ₂		≤ 6 % (siehe 4.4.2 in EN 459-1)	
SO ₃		≤ 2 %	
Korngröße, als	0,2 mm	-	EN 459-1:2010
Rückstand auf	0,09 mm	-	
freies Wasser		≤ 2 %	
Raumbeständigkeit		Bestanden	
Eindringmaß		> 10 und < 50 mm	
Luftgehalt		≤ 12 %	

Die Leistung des Produktes gemäß der Nummer 1 entspricht der erklärten Leistung nach Nummer 7. Verantwortlich für die Erstellung dieser Leistungserklärung ist allein der Hersteller gemäß Nummer 4.

Unterzeichnet für den Hersteller und im Namen des Herstellers von:

St. Leonhard, 10.07.2023

DI Dr. mont. Günter Waldl Geschäftsbereichsleitung Technik Norbert Schaumburger

Geschäftsbereichsleitung Verkauf